
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FERRARIS FEDERICA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  
            COMUNE DI BUTTIGLIERA D'ASTI  

UNIONE DI COMUNI 
MONFERRATO E PIANALTO ASTIGIANO” 

PROVINCIA DI ASTI  
 

Copia 
 

DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA N.46 DEL25/11/2025 
OGGETTO: 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE S.C.R. PIEMONTE SPA (gara 053-2025) - 
FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA 17 ANNO 2026 - CIG B7B727B2C6 - CIG 
DERIVATO B93D78EBEC 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
PREMESSO che: 

• con Decreto Sindacale n. 2 del 02/01/2025 veniva attribuita alla Dott.sa De Paolis Daniela la 
responsabilità dei servizi amministrativo e contabile; 

• Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 48 del 10/12/2024 è stato approvato il 
Bilancio di previsione dell’esercizio 2025-2027; 

• Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 47 del 10/12/2024 è stato approvato 
l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione 2025-2027; 
  

Dato atto che: 
 la S.C.R. Piemonte S.p.A. ha attivato in data 29 ottobre 2025, con la ditta Nova Aeg S.p.a., 

la convenzione per la Fornitura di Energia Elettrica 17 per le pubbliche amministrazioni, ai 
sensi dell’art. 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, legge 23 dicembre 
2000 n. 388, per i soggetti della Regione Piemonte di cui all’art. 3, L.R. 19/2007 e s.m.i., 
valida fino al 31 dicembre 2026; 

 i singoli Contratti di Fornitura, attuativi della Convenzione, stipulati dalle Amministrazioni 
Contraenti mediante Ordinativi di Fornitura, hanno durata dal 01/01/2026 fino al 
31/12/2026; 

 
VISTA la Legge 135/2012 ed in particolare l’art. 1 comma 7 il quale dispone che le 
Amministrazioni Pubbliche, compresi i Comuni, debbano approvvigionarsi attraverso le 
convenzioni messe a disposizione da Consip S.p.A. o da Centrali Uniche di Committenza regionali, 
per la fornitura, tra l’altro, dell’energia elettrica;  
 
CONSIDERATO che i prezzi offerti per l’anno 2026 dal fornitore di energia elettrica aggiudicatario 
della convenzione SCR Piemonte – di cui alla Gara Europea per la fornitura di energia elettrica con 
possibilità di acquisto opzionale di energia proveniente da fonte rinnovabile per i soggetti della 
Regione Piemonte di cui all’art. 3 L.R. 19/2007 (gara 053-2025) fornitore NOVA AEG Azienda 
Energia S.p.A. con sede in Vercelli, Via Mandela n. 4° risultano vantaggiosi;  
 
VISTA ed esaminata la Convenzione per la “Fornitura di Energia elettrica 17” sopra citata e 
pubblicata sul sito www.scr.piemonte.it e le condizioni contrattuali in essa contenute; 
 
RITENUTO opportuno aderire, per il periodo 01/01/2026 – 31/12/2026, alla nuova Convenzione 
stipulata tra la S.C.R. Piemonte S.p.A. e la ditta NOVA Aeg S.p.A., per la fornitura di Energia 

http://www.scr.piemonte.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FERRARIS FEDERICA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Elettrica, ai sensi dell’art. 26, legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. e dell’art. 58, legge 23 
dicembre 2000 n. 388, attivata in data 12 novembre 2024; 
 
DATO ATTO che si è provveduto alla compilazione dell’ordinativo di fornitura contenente l’elenco 
delle utenze che risulta archiviato agli atti; 
 
VISTO CHE le utenze intestate al Comune di Buttigliera d’Asti sono quelle attestate presso: 

• Palazzo Comunale; 
• Telelavoro; 
• Ambulatorio; 
• Contatore Feste; 
• Mercato; 
• Ex scuole Crivelle e Serra; 
• Scuola dell’Infanzia; 
• Scuola Primaria; 
• Biblioteca; 
• Cimitero San Martino e Cimitero Crivelle; 
• Peso 
• Illuminazione pubblica 

per un totale di n. 41 utenze ed una spesa complessiva presunta pari ad € 81.050,00; 
 
DATO ATTO che è stato richiesto il CIG derivato n. B93D78EBEC ; 
 
DATO ATTO della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il DURC Prot. INAIL_51739281 con scadenza validità 19/03/2026; 
 
VISTI: 
il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 
il D.Lgs. 118/2011 e ss..mm.ii; 
il D. Lgs. 36/2013;  
il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
  

DETERMINA 
 

1) Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto e 
motivazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990; 
 

2) Di aderire e di affidare, la fornitura di Energia elettrica alle condizioni della Convenzione 
“Fornitura di Energia Elettrica 17”, conservata agli atti, stipulata tra la S.C.R. Piemonte 
S.p.A. – Corso Marconi 10 – Torino – P.I. 9740180014, e la ditta NOVA Aeg S.p.A. – Via 
Nelson Mandela 4 – 13100 Vercelli – P.I. 02616630022, con decorrenza dal 01/01/2026 e 
fino al 31/12/2026 (CIG padre B7B727B2C6 – CIG derivato B93D78EBEC ); 
 

3) Di dare atto che l’ordinativo di fornitura sarà trasmesso alla ditta aggiudicataria 
esclusivamente con le condizioni della Convenzione in oggetto ed utilizzando i moduli 
messi a disposizione dalla S.C.R. Piemonte S.p.A. 
 

4) Di dare atto che, a seguito della sottoscrizione dell’ordinativo di fornitura, in favore della 
NOVA AEG Spa la spesa relativa ai consumi di energia elettrica per l’anno 2026, stimabile 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FERRARIS FEDERICA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

in complessivi € 81.050,00 iva inclusa, sarà impegnata sul predisponendo Bilancio di 
previsione 2026-2028, come di seguito indicato: 

 
140/1043/1 Utenza Palazzo comunale  € 7.500,00 
140/1043/1 Utenza Telelavoro € 850,00 
470/1156/1 Utenza Ambulatorio € 750,00 
470/1156/1 Utenza  Mercato € 2.000,00 
470/1156/1 Utenza  Contatore feste € 1.000,00 
470/1156/1 Utenza ex scuola Serra  € 700,00 
470/1156/1 Utenza ex scuola Crivelle € 1.000,00 
1570/1346/2 Utenza Scuola dell’infanzia € 1.900,00 
1570/1366/2 Utenza Scuola Primaria € 9.000,00 
2120/1476/1 Utenza Biblioteca € 700,00 
4210/1656/2 Utenza Cimitero San Martino  € 800,00 
4210/1656/2 Utenza Cimitero  Crivelle € 500,00 
4980/2105/2 Utenze Peso € 350,00 
2890/1937/1 Utenze Illuminazione Pubblica € 54.000,00 

 
5) Di dare atto che, in riferimento all’art. 3 comma 5 della Legge 136/2010 e successive 

modifiche, il codice CIG derivato da utilizzare per le transazioni relative all’affidamento in 
oggetto è B93D78EBEC; 

6) Di definire che il contratto verrà formalizzato nei modi previsti dall’art. 18 comma 1 del 
D.lgs. 36/2023  mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale. 

7) Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicata all’Albo Pretorio on line per n. 
15 giorni consecutivi 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
FINANZIARIO 

DE PAOLIS Dr.sa Daniela 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buttigliera d'Asti.  Responsabile Procedimento: FERRARIS FEDERICA 
CRISTINA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 VISTO: non sussistendo impegni di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
 VISTO: Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D. Lgs. 267/00, la regolarità contabile in 

ordine alla copertura finanziaria del presente atto relativamente ai seguenti IMPEGNI  e\o impegni 
pluriennali. 

 
 

Settore Anno Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € Impegno         
 
 
Buttigliera D’Asti , lì 25/11/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL 
 SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to:DE PAOLIS Dr.sa Daniela 
 
 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleCARAFA Dott. Vincenzo 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 22/12/2025 al 06/01/2026. 
 
 
Buttigliera d'Asti, lì ______________________ 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CARAFA Dott. Vincenzo 
 


